АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.06.2020

                      № 105
    г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в распоряжение

Администрации города от 31.12.2019 № 298

В связи с уточнением бюджетных ассигнований:

1. Внести изменения в приложение к распоряжению Администрации города от 31.12.2019 № 298 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие жилищного строительства и обеспечение доступным и комфортным жильем жителей» на 2020 год» согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросами и земельно-имущественным отношениям Маловичко О.А.

Глава Администрации города

                                     С.А. Бондаренко

Распоряжение вносит

управление жилищной политики

Администрации города
Приложение

к распоряжению

Администрации города

от 10.06.2020  № 105
ИЗМЕНЕНИЯ,

 вносимые в приложение к распоряжению Администрации города от 31.12.2019 № 298
«Об утверждении плана реализации муниципальной программы города Новошахтинска
«Развитие жилищного строительства и обеспечение доступным и комфортным жильем жителей» на 2020 год»

Приложение к распоряжению изложить в следующей редакции:
«Приложение

к распоряжению

Администрации города

от 31.12.2019  № 298

ПЛАН

реализации  муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие жилищного строительства и

обеспечение доступным и комфортным жильем жителей» на 2020 год
	№

п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия,

приоритетного мероприятия,

мероприятия подпрограммы ˂1˃
	Ответственный

за исполнение

	Контрольное

событие

программы
	Ожидаемый

результат                (краткое

описание)
	Плановый срок реализации
	Объем расходов на 2020 год

(тыс. руб.)

	всего
	федеральный

бюджет
	областной бюджет
	бюджет

города
	внебюд-жетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Подпрограмма № 1 «Обеспечение жильем молодых семей, отдельных категорий граждан и выполнение государственных обязательств по обеспечению жилыми помещениями категорий граждан, установленных областным и федеральным законодательством»
	Начальник управления жилищной политики    Администрации города – Голубева О.В.

	44 443,2
	14 533,8
	27 825,9
	2 083,5
	-

	1.1.
	ОМ. Улучшение жилищных условий и исполнение государственных обязательств по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий граждан
	Начальник управления жилищной политики     Администрации города – Голубева О.В.

	44 443,2
	14 533,8
	27 825,9
	2 083,5
	-

	1.1.1.
	М. Обеспечение жильем молодых семей
	Начальник управления жилищной политики Администрации города – Голубева О.В.
	Выдача свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья. Приобретение (строительство) участниками подпрограммы жилых помещений
	Увеличение количества молодых семей, обеспеченных жильем
	2020 год
	21 649,6
	14 532,8
	5 033,3
	2 083,5
	-

	1.1.2.
	М. Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Начальник управления жилищной политики Администрации города – Голубева О.В.
	Размещение заказов на приобретение жилых помещений в муниципальную собственность. Заключение договоров найма специализированного жилищного фонда

	Создание условий для комфортного проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	2020 год
	22 792,6
	-
	22 792,6
	-
	-

	1.1.3.
	М. Обеспечение жилыми помещениями ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов
	Начальник управления жилищной политики Администрации города – Голубева О.В.
	Подготовка проекта постановления о пофамильном распределении средств. Приобретение жилых помещений

	Увеличение количества ветеранов и инвалидов, обеспеченных жильем
	2020 год
	1,0
	1,0
	-
	-
	-

	1.1.4.
	М. Обеспечение жилыми помещениями граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в составе семьи которых имеется трое или более детей-близнецов*

	Начальник управления жилищной политики Администрации города – Голубева О.В.

	2020 год
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.5.
	М. Обеспечение жилыми помещениями граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в составе семьи которых имеется десять или более несовершеннолетних детей*

	Начальник управления жилищной политики Администрации города – Голубева О.В.

	2020 год
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	ОМ. Разработка проектно-смет-ной документации на строительство жилых домов, а также на строительство, реконструкцию объектов коммунальной инфраструктуры, строительство и реконструкция объектов водопроводно-канализационного хозяйства

	Директор МКУ г. Новошахтинска «УКС» –

Карасев А.К.

	2020 год
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.1.
	М. Строительство и реконструкция объектов водопроводно-канализационного хозяйства*

	Директор МКУ г. Новошахтинска «УКС» –

Карасев А.К.

	2020 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма № 2 «Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными, а также снос аварийного и ветхого жилищного фонда»
	Начальник управления жилищной политики     Администрации города – Голубева О.В.,

директор МКУ г. Новошахтинска «УКС» –

Карасев А.К.

	145 829,7
	-
	139 481,6
	6 348,1
	-

	2.1.
	ОМ. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу
	Начальник управления жилищной политики    Администрации города – Голубева О.В.,

директор МКУ г. Новошахтинска «УКС» –

Карасев А.К.

	143 829,7
	-
	139 481,6
	4 348,1
	-

	2.1.1.
	ПМ. Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными
	Начальник управления жилищной политики    Администрации города – Голубева О.В.
	Заключение договоров купли-продажи (участия в долевом строительстве) жилых помещений, заключение соглашений о выплате выкупной стоимости
	Уменьшение количества непригодных для проживания, аварийных и подлежащих сносу домов; создание комфортных условий для проживания граждан. Заключение договоров социального найма, договоров мены

	2020 год
	100 062,3
	-
	99 872,1
	190,2
	-

	2.1.2.
	М. Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными
	Начальник управления жилищной политики Администрации города – Голубева О.В.
	Заключение договоров купли-продажи (участия в долевом строительстве) жилых помещений, заключение соглашений о выплате выкупной стоимости
	Уменьшение количества непригодных для проживания, аварийных и подлежащих сносу домов; создание комфортных условий для проживания граждан. Заключение договоров социального найма, договоров мены

	2020 год
	43 767,4
	-
	39 609,5
	4 157,9
	-

	2.2.
	ОМ. Сокращение количества ветхого и аварийного жилого, а также нежилого фонда

	Директор МКУ г. Новошахтинска «УКС» –

Карасев А.К.

	2020 год
	2 000,0
	-
	-
	2 000,0
	-

	2.2.1.
	М. Снос многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу, а также домов, ставших в результате ведения горных работ на ликвидируемых угольных шахтах непригодными для проживания по критериям безопасности
	Директор МКУ г. Новошахтинска «УКС» –

Карасев А.К.
	Снос и доразборка ветхого жилья
	Уменьшение количества ветхого жилья, ставшего в результате ведения горных работ на ликвидированных шахтах ОАО «Ростовуголь» непригодным для проживания по критериям безопасности
	2020 год
	2 000,0
	-
	-
	2 000,0
	-

	2.2.2.
	М. Снос ветхого и аварийного нежилого фонда*
	Директор МКУ г. Новошахтинска «УКС» –

Карасев А.К.

	2020 год
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Подпрограмма № 3 «Управление в сфере капитального строительства»
	Директор МКУ г. Новошахтинска «УКС» –

Карасев А.К.

	2020 год
	5 612,7
	-
	-
	5 612,7
	-

	3.1.
	ОМ. Управление в сфере капитального строительства
	Директор МКУ г. Новошахтинска «УКС» –

Карасев А.К.
	Освоение финансовых средств по виду деятельности: «Капитальное строительство»
	Повышение эффективности расходования бюджетных средств, размещение заказов для муниципальных нужд, исполнение муни-ципальных функций в целях реализации полномо-чий Администрации города Ново-шахтинска в сфере капитального строительства и реконструкции объектов муниципальной собственности
	2020 год
	5 612,7
	-
	-
	5 612,7
	-

	Итого по программе

	195 885,6
	14 533,8
	167 307,5
	14 044,3
	-

	Управление жилищной политики Администрации города

	188 272,9
	14 533,8
	167 307,5
	6 431,6
	-

	МКУ г. Новошахтинска «УКС»

	7 612,7
	-
	-
	7 612,7
	-

* финансирование мероприятий в 2020 году не предусмотрено

˂1˃ В целях оптимизации содержания информации в графе 2 допускается использование аббревиатур, например: основное мероприятие – ОМ, приоритетное мероприятие – ПМ, мероприятие – М.

Управляющий делами

Администрации города                                                       Ю.А. Лубенцов».

 Управляющий делами
Администрации города                                                                                                                                             Ю.А. Лубенцов